
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán xây dựng 

Công trình: Nâng cấp sửa chữa cống Kênh Hậu 

Địa điểm xây dựng: xã Tân An, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TÂN CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 06 năm 2014 và 

Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc Hội; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ vể 

việc hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và chọn nhà thầu xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

qui định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Công văn số 91/VP-ĐTXD ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu về việc chủ trương 

giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện chủ đầu tư thực hiện các công trình thủy lợi, 

giao thông nội đồng năm 2023 từ nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi và nguồn hỗ trợ 

địa phương trồng lúa theo Nghị định 62 của tỉnh phân bổ cho thị xã; 

Xét đề nghị của phòng Quản lý đô thị thị xã Tân Châu tại Tờ trình số 

505/TTr-QLĐT ngày 04/5/2023 (kèm theo thông báo kết quả thẩm định số 

504/KQTĐ-QLĐT ngày 04/5/2023). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán  xây dựng công trình với 

các nội dung sau: 

 1. Tên công trình: Nâng cấp sửa chữa cống Kênh Hậu. 

 2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu. 

 3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế thị xã Tân Châu. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ TÂN CHÂU  

Số:  2339/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Tân Châu, ngày 30 tháng 5 năm 2023 



2 
 

 

 

 4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

 a) Mục tiêu đầu tư: 

 Sửa chữa cống Kênh Hậu để đảm bảo hệ thống thủy lợi được khai thác, vận 

hành ổn định phục vụ sản xuất nông nghiệp của địa phương. 

 b) Quy mô đầu tư: 

 - Lắp mới cống BTLT D1000, M400, hoạt tải 100% HL93, (đoạn cống 

L=4.0m): L= 3 x 8,0 = 24md. 

 - Bản đáy cống BTCT đá 1x2, cấp độ bền B20 (M250) dày 20cm. Gia cố bản 

đáy cống bằng cừ tràm fi ngọn ≥4,5cm, L=4,7m, mật độ 16 cây/m2. 

 - Đầu cống chèn BT đá 1x2, cấp độ bền B20 (M250) rộng 35cm; 

 - Vị trí nối cống BTCT đá 1x2, cấp độ bền B20 (M250) rộng 60cm. 

 - Cao trình đáy cống thiết kế: -1.000 (CĐQG). 

 - Cao trình đấp đất hoàn thiện + 2.200 (CĐQG). 

 - Chiều dài gia cố chân taluy: 31.2md (Gia cố chân taluy bằng cừ tràm fi ngọn 

≥4,5cm, L=4,7m, 5 cây/md + 01 lớp lưới B40 khổ 1.5m, 3.5ly + 01 lớp cao su 

sọc). Cao trình đỉnh cừ gia cố: +0.600 (CĐQG); 

 - Thi công đê quay, chiều dài đê quay 02 bên: 41,0m. 

 + Cừ đứng Bạch đàn fi ngọn ≥7,05cm, L=7,0m, a=30cm; 

 + Cừ ngang Bạch đàn fi ngọn ≥7,05cm, L=7,0m, a=50cm; 

 + Cừ chống xiên Bạch đàn fi ngọn ≥7,05cm, L=7,0m, a=200cm; 

 + Trải 01 lớp lưới B40 + lớp cao su sọc. 

 5. Tổ chức tư vấn lập thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công 

trình: Công ty TNHH Tư Vấn Và Xây Dựng Hoàng Tiến. 

 6. Địa điểm xây dựng: Xã Tân An, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang. 

 7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính: 

 a) Loại công trình: Nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

 b) Nhóm dự án: Nhóm C. 

 c) Cấp công trình chính: Cấp IV. 

 8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

 a) Số bước thiết kế: Một bước. 

 b) Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

 Tiêu chuẩn, quy chuẩn Việt Nam và các văn bản hướng dẫn, quy định khác có 

liên quan. 

 9. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 364.714.000 đồng (Ba trăm sáu 

mươi bốn triệu, bảy trăm mười bốn nghìn đồng), trong đó: 



3 
 

 

 

 - Chi phí xây dựng: 306.339.000 đồng. 

 - Chi phí quản lý dự án: 9.087.000 đồng. 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 31.921.000 đồng. 

 - Chi phí dự phòng: 17.367.000 đồng. 

 10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023. 

 11. Nguồn vốn đầu tư: Theo Công văn số 91/VP-ĐTXD ngày 10 tháng 01 

năm 2023 của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu. 

 12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Ban quản lý dự án đầu 

tư xây dựng khu vực. 

 13. Đơn vị Quản lý dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị 

xã Tân Châu. 

Điều 2. Chủ đầu tư và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện đúng 

Điều 1 của Quyết định này. Đồng thời tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà 

nước về Quản lý đầu tư và xây dựng và quản lý chất lượng, bảo trì công trình xây 

dựng; 

       Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch thị xã, Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã Tân Châu, Chủ đầu tư, Giám 

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực thị xã Tân Châu và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Đặng Văn Nê; 

-  UBND xã Tân An; 

- Lưu: VT, ndang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
               Đặng Văn Nê 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T16:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubndtanchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




